
Expediente: MIGUELTURRA2024/016207

Extracto: Decreto de publicación de admitidos/as y excluidos/as provisionales Bolsa 
Técnico/a del Área Social del Centro de la Mujer

DECRETO.-

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  para  participar  en  el  proceso  de  selección: 
BOLSA DE TÉCNICO/A DEL ÁREA SOCIAL DEL CENTRO DE LA MUJER, cuya convocatoria íntegra ha 
sido publicada en el Tablón de anuncios municipal con fecha 24 de enero de 2.025.

Y de conformidad con lo establecido en las respectivas convocatorias y en la normativa de 
aplicación,

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as a las meritadas pruebas, 
con expresión en su caso, de las causas que han motivado la exclusión, que figuran como Anexo a esta 
Resolución.

SEGUNDO: Las aspirantes excluidas o quienes,  en su caso,  hubieren resultado omitidos/as, 
disponen de un plazo de cinco días hábiles, para subsanar los defectos o errores que hayan motivado 
su exclusión u omisión, contados a partir del siguiente a la publicación de este Decreto en el Tablón de 
Anuncios Municipal.

TERCERO:  Ordenar la  publicación de la  presente Resolución en el  Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: G
T

aN
id

g9
B

0m
hj

P
44

R
v2

n
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 2

0/
02

/2
02

5 
11

:2
0:

01
F

irm
ad

o 
po

r 
 M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 2

0/
02

/2
02

5 
12

:4
7:

06
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3

Decreto número: 2025/467



Expediente: MIGUELTURRA2024/016207

ANEXO I

1- Listado provisional de aspirantes admitidas  -Orden alfabético. 

DNI Apellidos, Nombre

***2227** Alba Villodre, Beatriz

***2760** Aranda Fernández,Diana

***9881** Caravaca Sanz, Estefanía

***8160** Colado Muñoz-Loaisa, Susana

***0276** Cruz Mena, Violeta

***7775** Fernández Corral, Alba

***6690** Garcelán Sánchez, Zindia

***3523** Gómez Muñoz, Cristina

***9852** Jiménez Vozmediano, Celia

***566** Labrador Huertas, Azucena

***1429** López Rodrigo, Lorena

***6196** Márquez Fernández-Pacheco, Estefanía

***2187** Matas Yébenes, Esther

***0862** Molina Pérez, María

***0670** Molina Rodrigo, Carolina

***7330** Montes Salmerón, Rosa

***4832** Moreno Fernández, M.ª Concepción

***2545** Navas Rodrigo, M.ª de las Mercedes

***9831** Pardo Alañón, Marta María

***8987** Peinado Fernández-Espartero, M.ª de las Nieves

***1138** Pérez Palanco, M.ª Ángeles

***8087** Petrea, Ionela

***0023** Reina Espejo, M.ª de los Ángeles

***9995** Tirado Gascón, María

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: G
T

aN
id

g9
B

0m
hj

P
44

R
v2

n
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 2

0/
02

/2
02

5 
11

:2
0:

01
F

irm
ad

o 
po

r 
 M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 2

0/
02

/2
02

5 
12

:4
7:

06
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3

Decreto número: 2025/467



Expediente: MIGUELTURRA2024/016207

2- Listado de aspirantes excluidas -Orden alfabético, con indicación de causa de exclusión.

DNI
Apellidos, Nombre

Causa/s de 
exclusión*

***79.27** García-Casarrubios Sánchez, Lucía 2 y 6

***97.74** Gómez Jiménez, Sara 1 y 2

***53.56** Gómez-Calcerrada Santos, Esperanza 3 y 6

***61.63** Laín Rodríguez, Montserrat 2 y 4

***01.96** Trujillo González-Calero, Cristina 1

*Causas de exclusión: 
1. No aporta DNI/NIE
2. No aporta el Título académico exigido en la Convocatoria.
3.No acredita la experiencia mínima de 1 año en un Centro de la Mujer (Orden 197/2022, de 4  
de octubre, de la Consejería de Igualdad y Portavoz modificada por la Orden 136/2024, de 20 de  
agosto.).
4. No acredita formación en igualdad de género de, al menos, 40 horas,.
5. No aporta resguardo de abono de Tasas.
6. No aporta Certificación art.5 Ordenanza n.º 43 (Exención del abono de la Tasa)

ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: G
T

aN
id

g9
B

0m
hj

P
44

R
v2

n
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 2

0/
02

/2
02

5 
11

:2
0:

01
F

irm
ad

o 
po

r 
 M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 2

0/
02

/2
02

5 
12

:4
7:

06
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3

Decreto número: 2025/467


		2025-02-24T13:49:59+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Proceso de selección personal Técnico del Área Social-Centro de la Mujer




